
 1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne  21. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 22. 03. 2010 

 

07.04 - 18, Čakovice, Za Avií   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže nákladního automobilu. 

 

09.11 - 4, Vrbova   

 - travní porost - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru travního porostu. 

Průzkumem na místě nebyl žádný požár zjištěn, jednalo se o planý poplach.  

 

09.32 - 1, Smetanovo nábřeží   

 - restaurace - 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost  ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup do restaurace v 1. NP obytného domu. 

 

09.40 - 12, Krupná   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána, aby zachránila labilní osobu hrozící 

sebevraždou skokem z okna. Případ byl vyřešen Policií ČR před příjezdem 

jednotky, jednotka nezasahovala. 

 

10.12 - 6, Na Zátorce   

 - strom - 

 Jednotka HZS Praha sundala ze stromu v zahradě velvyslanectví Malajsie kočku. 

 

13.08 - 12, Podchýšská   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha vyprostila z příkopu havarovaný osobní automobil a pomohla 

ho naložit na vozidlo odtahové služby. 

 

13.09 - 8, Střelničná   

 - hypermarket - 

 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení EPS v hypermarketu Kaufland. Jednalo se 

o planý poplach. 

 

13.42 - 6, Jezdecká   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z vraku osobního automobilu. 

 

13.54 - 18, Čakovice, Ke stadionu   

 - nádražní budova - 

 Jednotka HZS Praha vyprostila z fasády nádražní budovy muže v lezecké výstroji, 

který uvízl při práci na hromosvodu. 

 

14.34 - 4, Horáčkova   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost  ZZS a za asistence Policie ČR násilný 

vstup oknem do bytu v 1. NP obytného domu. 

 

14.48 - 4, Jeremenkova x Na Strži   

 - komunikace - 



 2 

 Jednotka HZS Praha zasahovala u dopravní nehody dvou osobních automobilů. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 

zasypali sorbentem. 

 

15.21 - 13, Novořeporyjská   

 - komunikace - 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě pěti osobních automobilů. 

Zraněné osoby byly vyproštěny a předány ZZS před příjezdem jednotky, příslušníci 

jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty zasypali 

sorbentem. 

 

16.07 - 4, Nám. Hrdinů, metro Pražského povstání  

 - stanice metra - 

 Jednotka HZS DPP prověřila  výskyt kouře v areálu stanice. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že zakouření způsobil požár elektroinstalace na podvozku jednoho 

z vozů odstavené soupravy, požár samouhasl. Příčinou vzniku požáru byla 

technická závada elektroinstalace - pravděpodobně zkrat způsobený vlhkostí. 

 Škoda: 50 000,- Kč 

  

17.26 - 4, Sinkulova   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha provedla na žádost uživatele a za asistence Policie ČR 

násilný vstup do bytu v 1. NP obytného domu. 

 

17.57 - 6, Libocká   

 - obytný objekt - 

 Jednotka HZS Praha zabránila uzavřením hlavního ventilu protékání vody 

z poškozeného rozvodu v obytném domě. 

 

20.57 – 8, Na Šutce 405/19   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla na žádost ZZS měření koncentrace CO 

v bytě. Uživatelka bytu si stěžovala na špatný chod karmy. Měřením nic nezjištěno. 

Karma vypnuta a uživatelka poučena o vyrozumění odborného servisu.   

 

20.59 – 4, Nad Strouhou  

 - popelnice – 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu ve třech 

plastových popelnicích. Příčina požáru nebyla zjištěna.  

 Škoda: 3.000,- Kč 

 

00.30 – 3, Pekařská  

 - výrobní objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 dohašovala prostory kanceláře umístěné v 1.NP 

budovy pekárny. Požár byl lokalizován zaměstnanci pekárny pomocí pěti PHP 

CO2. Účinkem požáru bylo zasaženo vybavení kanceláře o velikosti 5x5m, 

zplodinami hoření byla očazena malba stěn a stropu vedlejší kanceláře a část 

potravinářského zboží. Příčinou vzniku požáru byla závada zářivkového tělesa nad 

pracovním stolem kanceláře. 

 Škoda: 200.000,- Kč 

 

00.56 – 21, Sudějovická  

 - kontejnery – 

 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala požár odpadu ve třech plastových 

kontejnerech. Kontejnery byly požárem zcela zničeny. Příčina požáru nebyla 

zjištěna. 



 3 

 Škoda: 21.000,- Kč 

 

01.11 – 3, Pod Lipami  

 - kontejner – 

 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala požár odpadu v plastovém kontejneru. 

Kontejner byl požárem zcela zničen. Příčina požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 7.000,- Kč 

 

01.43 – 11, Zlešická   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k případu výbuchu plynu. Jednotka 

provedla na žádost PČR násilný vstup do bytové jednotky, kde mělo k údajnému 

výbuchu dojít.  V bytě nic nenalezeno. Jednalo se o planý poplach. 

 

02.22 – 4, Na Mlejnku   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla volána k případu úniku plynu do ovzduší. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Na místo se dostavila plynárenská 

pohotovost. Jednotka informovala OS KŠ MHHP.  

 

 
 


